

دل و دیوار «فرشتگان» با هم ریخت

مدرسه پیشدبستانی در علیآبادکتول روی سر شاگردانش آوار شد

بهاره شبانکارئیان

ساعت 9 و 30 دقیقه صبح يك روز سرد در 8 آبان، دیوار مدرسه فرشتگان در علیآبادکتول فرو ریخت.

مدرسه‌ها شبیه هم هستند؛ معلم دارند و شاگرد، اما بناهایشان خیلی با هم تفاوت دارد. شاگردان راهی مدرسه‌ای میشوند که گاهی چند دهه از عمرش گذشته و گاهی آنقدر لوکس است که صدای مسولان هم در می‌آید، اما «فرشتگان» علیآبادکتول یکی از مدرسه‌هایی است که بخت با آن یار نبوده است. مدرسه‌ای که شاگردان پیشدبستانی‌اش وقتی که صبح يك روز پاییزی، راهی مدرسه‌شان میشدند، هرگز فکر نمی‌کردند تا ساعاتی بعد مدرسه روی سرشان آوار شود. مدیر مدرسه فرشتگان هم که صبح از کنار گودی در مجاورت مدرسه‌اش رد میشد به ذهنش هم خطور نمی‌کرد که دو ساعت دیگر نه تنها نمی‌تواند کمکی به دانش‌آموزانش بکند بلکه خودش هم در گودالی، در انتظار يك نجات‌دهنده باشد.

آن روز صبح دل بچه‌های 6 ساله مدرسه فرشتگان علیآبادکتول همراه با دیوارهای مدرسه‌شان ریخت، حادثه‌ای که دلیلش گودبرداری غیرمجاز خانه مجاور مدرسه بود. گودبرداری‌ای که در پایان، منجر به ریزش دیوار خانه متروکه کنار این مدرسه غیردولتی شد. حالا مدرسه فرشتگان بی‌فرشته مانده و ترس فضای این مدرسه را احاطه کرده است.

شاهدي در ساعت 7 صبح روز حادثه

آقای حاجی سعیدی یکی از شاهدان و در عین حال یکی از همسایگان مدرسه است. همسرش در بیمارستان بقیه‌الله اعظم علیآبادکتول پرستار است. همان بیمارستانی که در لحظه حادثه دانش‌آموزان مصدوم را به آنجا منتقل کردند. حاجی سعیدی یادش می‌افتد که ساعت 7 صبح وقتی سر کار می‌رفته، دیده است؛ مجاور دیوار مدرسه، خانه‌ای متروکه در حال

گودبرداری بوده است. او کلماتش را با حالتی سریع انگار که از قبل آنها را حفظ کرده باشد به «اعتماد» می‌گوید؛ «مدرسه قدیمی بود مثل خانه مجاورش. مدرسه غیرانتفاعی بود. جالب اینجاست که مجوز گودبرداری هم نداشتند تا به مدیر خبر دادند دیر شده بود و دیوار مجاور این کلاس که حدود 9 دانش‌آموز در مقطع پیش‌دبستانی داشت ناگهان بر سر آنها آوار شد. مدیر مدرسه هم افتاد در یکی از گودال‌ها. اما مشکلی برایش پیش نیامد.»

او وقتی جمله آخرش را تمام کرد نمی‌دانست با افتادن مدیر مدرسه در گودال بخندد یا غمگین باشد، ولی سریع خنده‌اش را جمع می‌کند و بقیه صحبت‌هایش را ادامه می‌دهد: «مالک خانه را دستگیر کردند. چهار نفر از کادر این مدرسه نیز آسیب دیدند. دو تا از آنها معلم بودند و دو تای دیگر نمی‌دانم آشپز بودند یا چه سمت دیگری داشتند. دو تا از دانش‌آموزان هم کارشان به اتاق عمل کشیده است. پای یکی از آنها شکسته است. همسر در همان بیمارستان کار می‌کند، برای همین اینها را می‌دانم. هفت نفر از دانش‌آموزان هم فقط به دلیل استرس و نگرانی به بیمارستان منتقل شدند.»

حاجی سعیدی لحنی جدی می‌گیرد: «ببینید حدود پنج ماه است که گودبرداری این خانه طول کشیده است. امروز هم وقتی برای ادامه کارشان آمدند این اتفاق افتاد و مدرسه فرو نشست. در همین راستا هم پرونده قضایی برای‌شان تشکیل شد. هم صاحب ملک را دستگیر کردند و هم پلیس ساختمان شهرداری مربوطه را. توضیحات بیشتر را مدیرکل آموزش و پرورش علی‌آبادکتول می‌داند.»

خدا را صد هزار مرتبه شکر!

سیدعبدالله سیدکتولی مدیرکل آموزش و پرورش علی‌آبادکتول، در تایید صحبت‌های این شاهد، صرف‌نظر از دو دانش‌آموز مصدومی که کارشان به اتاق عمل کشیده است به «اعتماد» می‌گوید؛ «والا این مدرسه در مجاورش يك گودبرداری غیرمجاز داشته است. حتی دیروز که تعطیلی بوده، آمدند و گودبرداری کردند، ادامه کارشان مانده بود برای امروز که این اتفاق افتاد.»

کتولی در حالی این حرف‌ها را می‌زند که ادعا می‌کند هیچ‌کدام از دانش‌آموزان دچار حادثه جدی نشدند. در حالی که تا زمان نوشتن این گزارش (ساعت 20 روز شنبه) دو نفر از دانش‌آموزان در اتاق عمل بیمارستان بقیه‌الله اعظم علی‌آبادکتول در حال مداوا بودند.

این مدیر درباره اتفاقی که افتاده، می‌گوید: دانش‌آموزی حادثه‌ای برایش رخ نداده و خدا را شکر می‌کند؛ «خدا را شکر که هیچ‌کدام از

این دانش‌آموزان آسیب جدی ندیدند. شدت حادثه زیاد بود اما چون بچه‌ها در طبقه بالا بودند، الحمدلله دانش‌آموزی آسیبی ندید. چهار نفر از معلمان به همراه 6 نفر از بچه‌ها توسط اورژانس به بیمارستان بقیه‌الله اعظم منتقل شدند. بعضی از خانواده‌ها نیز دل‌نگرانی داشتند و گفتیم بیایند و فرزندان‌شان را داخل بیمارستان چکاپ کنند.»

او در جواب به این سوال که چرا مدیر مدرسه وقتی شاهد بود از صبح گودبرداری می‌شود مدرسه را تخلیه نکرد، جواب می‌دهد: «این گودبرداری غیرمجاز بوده. چون مجوز نداشته، آمدند این کار را کردند. ساختمان ناظر هم نداشته است. صاحب ملک هم وقتی می‌بیند این اتفاق می‌افتد سریع می‌آید تا به مدیر مدرسه اطلاع بدهد اما در بین راه این اتفاق می‌افتد.»

او می‌گوید این مدرسه یک ساختمان قدیمی بوده که حدود 33 دانش‌آموز امسال در آن ثبت‌نام کردند، ولی امروز حدود 24 نفر در مدرسه حضور داشتند.

در آخر برای اطلاع گرفتن از وضعیت یکی از آن دو دانش‌آموزی که کارشان به اتاق عمل کشیده شده است پیگیری به عمل آمد، اما علی‌گرایلی، پدر یکی از مصدومان به دلیل نگرانی که برای فرزندش پیش‌آمده بود تمایلی به مصاحبه نشان نداد.»

بازداشت دو نفر در رابطه با حادثه

حسینعلی ایزد دادستان علی‌آبادکتول از بازداشت دو نفر در رابطه با حادثه ریزش ساختمان یک مدرسه در این شهرستان خبر داد. به گزارش پایگاه اطلاع‌رسانی دادگستری کل استان گلستان دادستان علی‌آبادکتول اعلام کرد: «صبح امروز بر اثر گودبرداری غیرقانونی، ساختمان یک مدرسه غیردولتی در علی‌آبادکتول فروریخت و سبب مصدوم شدن تعدادی از دانش‌آموزان و معلمان شد.»

ایزد در ادامه بیان کرد: «بلافاصله پس از اعلام گزارش با حضور در محل و بررسی میدانی وسعت حادثه، پرونده رسیدگی به این حادثه، در شعبه اول بازپرسی دادسرای علی‌آباد تشکیل شد و همه عوامل درگیر در این حادثه به دادسرا احضار شدند.»

او گفت: «مالک زمین مجاور مدرسه که مشغول گودبرداری بوده است و مسوول مربوط به پلیس ساختمان شهرداری علی‌آبادکتول هم بازداشت شدند.»

به گزارش منتشرشده در ندای کتول؛ این گودبرداری غیراصولی و در مجاروت یک مدرسه دولتی در علی‌آبادکتول منجر به تخریب بخشی از

دیوار مدرسه و زخمی شدن تعدادی از دانش‌آموزان و مربیان این مدرسه شد که بلافاصله با حضور نیروهای امدادی و انتظامی و مردم مجروحان این حادثه به بیمارستان منتقل شدند.»

عبدالصالحی رئیس بیمارستان بقیه‌الله الاعظم در نشست که با حضور دادستان، مدیرکل آموزش و پرورش استان گلستان، فرماندار، مسوولان نظامی و انتظامی شهرستان، مدیر آموزش و پرورش که در این خصوص برگزار شد، گفت: «در این حادثه 11 دانش‌آموز و 4 مربی مصدوم شدند که اقدامات و معاینات اولیه صورت گرفته و حال مجروحان خوب است. تعدادی از این دانش‌آموزان جراحات سطحی داشته و چند نفر نیز دچار استرس شده‌اند و جراحات فیزیکی ندیده‌اند.»

عبدالصالحی در عنوان کرد: «پیگیری‌های لازم جهت درمان کامل دانش‌آموزان و مربیان صورت گرفته است و از هیچ کوششی برای بهبود حال مجروحان فروگذار نخواهد شد. هلال احمر و دو کد اورژانس علی‌آباد و یک کد مزرعه کتول در صحنه بودند و مصدومان هم به بیمارستان منتقل شدند.»

علی محمد زنگانه استاندار نیز در تماس تلفنی جویای احوال مصدومان حادثه شدند و دستورات لازم را برای پیگیری حادثه صادر کردند.

شماره تماس: ۱۴۰۰ ۹